
Amendement
186

Onderwerp: Startnotitie woonvisie: visie op beleidsinstrumentarium

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d.9 maart 2023

gezien het raadsvoorstel nr. Z/22/072328/332056 Startnotitie Woonvisie Voorschoten 2023

Constaterende dat
a. brede overeenstemming bestaat over de noodzaak van het bouwen van meer betaalbare 

woningen in het lagere en middensegment,
b. daarvoor meer dan in het hoge(re) segment een stimulerende, activerende en zelfs 

sturende gemeentelijke overheid belangrijk is,
c. de rijksoverheid voornemens is haar beleidsdoelstellingen te voorzien van een 

beleidsinstrumentarium dat gevolgen kan hebben voor de beleidsruimte van de 
gemeentelijke overheden in het bijzonder indien de relatieve omvang van het aantal sociale 
huurwoningen aanzienlijk minder is dan het landelijk gemiddelde en het landelijk 
streefbeeld, hetgeen in Voorschoten het geval is.

Van mening dat 
a. een pro- actief beleid van de gemeente past bij een gemeentelijk bestuur dat zelf de regie 

wenst te behouden en 
b. het daarom belangrijk is dat de gemeente een visie vaststelt op het beleidsinstrumentarium 

en de randvoorwaarden die noodzakelijk zijn voor het kunnen realiseren van deze visie . 

Besluit:
Het besluit “De Startnotitie Woonvisie Voorschoten 2023 vaststellen” als volgt aan te vullen:
“De Startnotitie Woonvisie Voorschoten 2023 vast te stellen met inbegrip van de volgende 
toevoeging in de passage onder ‘Opzet van de woonvisie’ op bladzijde 1 (toevoeging cursief 
aangegeven):
Opzet van de woonvisie
De woonvisie is de basis waar we volkshuisvestelijke uitgangspunten in opnemen die leidend zijn 
voor nieuwbouwprojecten. Onderdeel van de te ontwikkelen lokale woonvisie is het formuleren van 
(een visie op) het beleidsinstrumentarium en de te scheppen randvoorwaarden van de gemeente 
om de vast te stellen lokale woonvisie te kunnen realiseren. We maken de woonvisie inclusief 
uitvoeringsprogramma waarin we jaarlijks een concreet overzicht geven van de lopende projecten 
en de voortgang. Als uitvoeringsprogramma kunnen we denken aan het afwegingskader 
nieuwbouw.”

Ondertekening en naam:
A. Posthuma, PvdA

Aantekening griffier: het amendement is verworpen. Stemverhouding
Voor: GL, PvdA (5)
Tegen: CDA, VVD, D66, VL (15)
SP niet aanwezig


